
SUMARIO

Martes, 30 de septiembre de 2003 Año XXV Número 188 (2 de 3)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 3)

Número formado por tres fascículos

1. Disposiciones generales
PAGINA

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

Decreto 219/2003, de 22 de julio, por el que
se aprueba el Plan de Ordenación del Territorio
de la Sierra de Segura de la provincia de Jaén
y se crea su Comisión de Seguimiento. 20.618



BOJA núm. 188Página núm. 20.618 Sevilla, 30 de septiembre 2003

1. Disposiciones generales

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

DECRETO 219/2003, de 22 de julio, por el que
se aprueba el Plan de Ordenación del Territorio de
la Sierra de Segura de la provincia de Jaén y se crea
su Comisión de Seguimiento.

La Comunidad Autónoma de Andalucía tiene, conforme
dispone el artículo 13.8 del Estatuto de Autonomía para Anda-
lucía, competencia exclusiva en materia de política territorial,
una de cuyas manifestaciones, la primera en ser enumerada,
es la referida a la ordenación del territorio.

En ejercicio de esas competencias, y con fundamento
en el objeto que se marca la Ley 1/1994, de 11 de enero,
de Ordenación del Territorio de la Comunidad Autónoma de
Andalucía, de regular los instrumentos y los procedimientos
necesarios para el ejercicio por la Junta de Andalucía de su
competencia en materia de ordenación territorial, mediante
el Decreto 5/1996, de 9 de enero, el Consejo de Gobierno
acordó la formulación del Plan de Ordenación del Territorio
de la Sierra de Segura de la Provincia de Jaén, documento
cuya elaboración habría de hacerse conforme a lo previsto
y regulado en los Capítulos II y IV del Título I de la citada
Ley 1/1994, de 11 de enero, y a lo dispuesto en el propio
Decreto 5/1996, ya citado.

La Comisión de Redacción constituida al efecto, como
órgano responsable de la dirección y seguimiento de los tra-
bajos, en su sesión de 26 de junio de 2001 informó favo-
rablemente el documento de Plan elaborado y propuso iniciar
su tramitación. En consecuencia, previo informe de los Depar-
tamentos de la Junta de Andalucía interesados en razón de
su competencia, mediante Resolución de 10 de julio de 2001
de la Consejera de Obras Públicas y Transportes, el Plan fue
sometido a información pública y, simultáneamente, se dio
audiencia a la Administración General del Estado, a la Dipu-
tación Provincial de Jaén y a los Ayuntamientos afectados.

Concluidos los trámites de información pública y de
audiencia, acordadas por la Comisión de Redacción del Plan
las modificaciones a introducir en el documento derivadas de
las alegaciones recibidas, previos informes favorables de la
Comisión Provincial de Ordenación del Territorio y Urbanismo
de Jaén y de la Comisión de Ordenación del Territorio y Urba-
nismo de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Obras
Públicas y Transportes, tras su examen por la Comisión Dele-
gada de Planificación y Asuntos Económicos, y previa deli-
beración del Consejo de Gobierno en su sesión de 22 de julio
de 2003

D I S P O N G O

Artículo 1. Aprobación del Plan.
Se aprueba el Plan de Ordenación del Territorio de ámbito

subregional de la Sierra de Segura de la provincia de Jaén
que figura como Anexo a este Decreto, cuyo ámbito territorial
comprende íntegramente los términos municipales de Arroyo
del Ojanco, Beas de Segura, Benatae, Génave, Hornos de
Segura, Orcera, Puente de Génave, La Puerta de Segura, San-
tiago-Pontones, Segura de la Sierra, Siles, Torres de Albanchez
y Villarrodrigo.

Artículo 2. Creación de la Comisión de Seguimiento.
Se crea la Comisión de Seguimiento del Plan de Orde-

nación del Territorio de la Sierra de Segura de la provincia
de Jaén con la composición y objetivos que se regulan en
el presente Decreto.

Artículo 3. Composición y funciones de la Comisión de
Seguimiento.

1. La Comisión de Seguimiento del Plan de Ordenación
del Territorio de la Sierra de Segura de la provincia de Jaén
estará presidida por el titular de la Consejería de Obras Públicas
y Transportes, e integrada, por los siguientes miembros:

a) El titular de la Secretaría General de Ordenación del
Territorio y Urbanismo que ostentará la Vicepresidencia, sus-
tituyendo a la Presidencia en los supuestos establecidos en
el artículo 23.2 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

b) El titular de la Delegación del Gobierno de la Junta
de Andalucía en Jaén;

c) El titular de la Dirección General de Planificación de
la Consejería de Obras Públicas y Transportes;

d) El titular de la Delegación Provincial de la Consejería
de Obras Públicas y Transportes en Jaén;

e) Un/a representante, con rango de Director General o
Delegado Provincial, por cada una de las Consejerías de Turis-
mo y Deporte, de Economía y Hacienda, de Empleo y Desarrollo
Tecnológico, de Agricultura y Pesca, de Salud, de Cultura,
y de Medio Ambiente;

f) Un/a representante de la Administración General del
Estado;

g) El/la Presidente/a de la Diputación Provincial de Jaén
o persona en quien delegue; y

h) Los/as alcaldes/esas de los Ayuntamientos incluidos
en el ámbito del Plan.

2. Se dispone, expresamente, el carácter dirimente del
voto del Presidente en los empates de las votaciones.

3. La Secretaría de la Comisión corresponderá, con voz
y sin voto, a un/una funcionario/a adscrito/a a la Delegación
Provincial de la Consejería de Obras Públicas y Transportes
en Jaén.

4. En caso de ausencia o enfermedad y en general, cuando
concurra alguna causa justificada, los miembros titulares de
la Comisión de Seguimiento serán sustituidos por los suplentes
que se hubieran designado previamente.

5. Corresponde a la Comisión de Seguimiento conocer
e informar los objetivos y contenidos de los planes, programas
o convenios que se formulen o suscriban para el desarrollo
y ejecución del Plan, así como los Informes de Seguimiento
y las Actualizaciones del Plan previstas en el artículo 13 de
su Normativa.

Disposición adicional primera. Prevalencia de las deter-
minaciones de aplicación directa.

De conformidad con lo previsto en el apartado 4 del
artículo 23 de la Ley 1/1994, de 11 de enero, de Ordenación
del Territorio de la Comunidad Autónoma de Andalucía, las
determinaciones del Plan de Ordenación del Territorio de la
Sierra de Segura de Jaén que sean de aplicación directa pre-
valecerán, desde su entrada en vigor, sobre las determina-
ciones del planeamiento urbanístico general vigente en el ámbi-
to de dicho Plan.

Disposición adicional segunda. Relación con el Plan de
Ordenación de los Recursos Naturales.

En el ámbito territorial del presente Plan incluido en el
Parque Natural de Cazorla, Segura y las Villas, prevalecerán
las normas del Plan de Ordenación de los Recursos Naturales.



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.619

Disposición transitoria primera. Adaptación del planea-
miento urbanístico vigente.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 23.2 de la Ley
1/1994, de 11 de enero, el planeamiento urbanístico general
vigente de los municipios de la Sierra de Segura de la provincia
de Jaén deberá adaptarse a las determinaciones del Plan de
Ordenación del Territorio que aprueba el presente Decreto en
el plazo máximo de cuatro años desde la entrada en vigor
de éste.

Disposición transitoria segunda. Adaptación del planea-
miento urbanístico en tramitación.

El planeamiento urbanístico general de los municipios de
la Sierra de Segura de la provincia de Jaén, que estuviera
formulándose a la entrada en vigor del presente Plan, deberá
adaptarse a sus determinaciones, con independencia del grado
de tramitación que hubieran alcanzado.

Disposición derogatoria única. Derogación normativa.
Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o infe-

rior rango se opongan o contradigan lo establecido en este
Decreto, y expresamente, en el ámbito específico que com-
prende el Plan de Ordenación del Territorio de la Sierra de
Segura de la provincia de Jaén, quedan derogadas las deter-
minaciones que, respecto a dicho ámbito, vienen contenidas
en el Plan Especial de Protección del Medio Físico y Catálogo
de Espacios y Bienes Protegidos de la provincia de Jaén, apro-

bado por Orden del Consejero de Obras Públicas y Transportes,
de 7 de julio de 1986.

Disposición final primera. Habilitación para su desarrollo
normativo.

Se autoriza al titular de la Consejería de Obras Públicas
y Transportes para dictar cuantas disposiciones y actos precise
la ejecución y desarrollo de este Decreto.

Disposición final segunda. Autorización para el desarrollo
de las funciones y objetivos de la Comisión de Seguimiento.

Se autoriza al titular de la Secretaría General de Orde-
nación del Territorio y Urbanismo a dictar las Resoluciones
que precise el desarrollo y ejecución de las funciones y objetivos
de la Comisión de Seguimiento del Plan de Ordenación del
Territorio de la Sierra de Segura de la provincia de Jaén.

Disposición final tercera. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 22 de julio de 2003

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CONCEPCION GUTIERREZ DEL CASTILLO
Consejera de Obras Públicas y Transportes



BOJA núm. 188Página núm. 20.620 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.621



BOJA núm. 188Página núm. 20.622 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.623



BOJA núm. 188Página núm. 20.624 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.625



BOJA núm. 188Página núm. 20.626 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.627



BOJA núm. 188Página núm. 20.628 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.629



BOJA núm. 188Página núm. 20.630 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.631



BOJA núm. 188Página núm. 20.632 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.633



BOJA núm. 188Página núm. 20.634 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.635



BOJA núm. 188Página núm. 20.636 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.637



BOJA núm. 188Página núm. 20.638 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.639



BOJA núm. 188Página núm. 20.640 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.641



BOJA núm. 188Página núm. 20.642 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.643



BOJA núm. 188Página núm. 20.644 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.645



BOJA núm. 188Página núm. 20.646 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.647



BOJA núm. 188Página núm. 20.648 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.649



BOJA núm. 188Página núm. 20.650 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.651



BOJA núm. 188Página núm. 20.652 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.653



BOJA núm. 188Página núm. 20.654 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.655



BOJA núm. 188Página núm. 20.656 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.657



BOJA núm. 188Página núm. 20.658 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.659



BOJA núm. 188Página núm. 20.660 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.661



BOJA núm. 188Página núm. 20.662 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.663



BOJA núm. 188Página núm. 20.664 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.665



BOJA núm. 188Página núm. 20.666 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.667



BOJA núm. 188Página núm. 20.668 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.669



BOJA núm. 188Página núm. 20.670 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.671



BOJA núm. 188Página núm. 20.672 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.673



BOJA núm. 188Página núm. 20.674 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.675



BOJA núm. 188Página núm. 20.676 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.677



BOJA núm. 188Página núm. 20.678 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.679



BOJA núm. 188Página núm. 20.680 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.681



BOJA núm. 188Página núm. 20.682 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.683



BOJA núm. 188Página núm. 20.684 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.685



BOJA núm. 188Página núm. 20.686 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.687



BOJA núm. 188Página núm. 20.688 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.689



BOJA núm. 188Página núm. 20.690 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.691



BOJA núm. 188Página núm. 20.692 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.693



BOJA núm. 188Página núm. 20.694 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.695



BOJA núm. 188Página núm. 20.696 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.697



BOJA núm. 188Página núm. 20.698 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.699



BOJA núm. 188Página núm. 20.700 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.701



BOJA núm. 188Página núm. 20.702 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.703



BOJA núm. 188Página núm. 20.704 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.705



BOJA núm. 188Página núm. 20.706 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.707



BOJA núm. 188Página núm. 20.708 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.709



BOJA núm. 188Página núm. 20.710 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.711



BOJA núm. 188Página núm. 20.712 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.713



BOJA núm. 188Página núm. 20.714 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.715



BOJA núm. 188Página núm. 20.716 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.717



BOJA núm. 188Página núm. 20.718 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.719



BOJA núm. 188Página núm. 20.720 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.721



BOJA núm. 188Página núm. 20.722 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.723



BOJA núm. 188Página núm. 20.724 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.725



BOJA núm. 188Página núm. 20.726 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.727



BOJA núm. 188Página núm. 20.728 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.729



BOJA núm. 188Página núm. 20.730 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.731



BOJA núm. 188Página núm. 20.732 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.733



BOJA núm. 188Página núm. 20.734 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.735



BOJA núm. 188Página núm. 20.736 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.737



BOJA núm. 188Página núm. 20.738 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.739



BOJA núm. 188Página núm. 20.740 Sevilla, 30 de septiembre 2003



(C
on

tin
úa

en
el

fa
sc

íc
ul

o
3

de
3)

BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.741



BOJA núm. 188Página núm. 20.742 Sevilla, 30 de septiembre 2003



BOJA núm. 188Sevilla, 30 de septiembre 2003 Página núm. 20.743

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él
pueden adquirirse en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:

L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA,
Las Lisas, núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27 L LIBRERÍA ANDALUCÍA JURIDÍCA
E INFORMÁTICA LOGOS, S.C., Manuel Álvarez, núm. 5 - local 22 (El Puerto
de Sta. María)

CÓRDOBA:

L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez
Sánchez, núm. 14

GRANADA:

L LIBRERÍA URBANO, S.L., Tablas, núm. 6

HUELVA:

L GALERÍA DEL LIBRO, Ginés Martín, núm. 2

JAÉN:

L TÉCNICA UNIVERSITARIA, Avda. de Madrid, núm. 33 L S.C.A. PAPELERÍA LIBRERÍA
CRUZ, Plaza del Posito, núm. 22

MÁLAGA:

L LIBRERÍA DENIS, Santa Lucía, núm. 7 L FACULTATIS IURIS, S.L., Duquesa
de Parcent, núm. 3 L LIBRERÍA LOGOS, Duquesa de Parcent, núm. 10

SEVILLA:

L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L BERNAL, Pagés del Corro, núm. 43 L
CÉFIRO, Virgen de los Buenos Libros, núm. 1 L GUERRERO, García de Vinuesa,
núm. 35 L LA CASA DEL LIBRO, Fernando IV, núm. 23 L LORENZO BLANCO,
Villegas, núm. 5 L PEDRO CRESPO, Arroyo, núm. 55 L TÉCNICA AGRÍCOLA,
Juan Ramón Jiménez, núm. 7 L LA CASA DEL LIBRO -ESPASA-, Velázquez,
núm. 8 L AMARANTA LIBROS, Pérez Galdós, núm. 24.



BOJA núm. 188Página núm. 20.744 Sevilla, 30 de septiembre 2003

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2003

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2003 es de 148,60 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


